Q

111

ret vniuersum inuentionis, hoc non obstante, furtum commiserit. hac enim sunt avari viscera, quod modo suae satisfaciatur cupiditati, non anxius dubitabit, licet vniuersum hic percat, alter ibi conuul, res publica demergatur, iustitia corrumpatur, & omnia intertritur, & facti Deus hac non essent cuncta verissima. Secundum: quod verbum preceptumque Iohanne tam laudabiliter, ut soli tantummodo acclamando, ac dicendo, ut cursum suum suspendat, nec ultra transgrediatur, illico sistit ille, & in medio caelo, cum rapidissimo velaret cursum, gradum figit, velut si trabalibus clavis cohaereret, haec vix adeo potens, nihil potest in corde avari operari: est enim facilis suscipi de re solis cuiusum, quam avarum, cuius cor avaritia possidet. loquatur D. Ambrosius, *lesus Nave, qui potius solem sistere ne procederet, avaritiam hominum non potuit sistere, ne forperet. Ad vicem eius sol stetit, avaritia non stetit, sol utique stante consecit Iesus triumphum, avaritia autem procedente pane amissi victoriam.*

D. Ambrosius Lib. 2. of. sic. c. 26. Tom. 1. 37 IV. Avaritia laqueus diaboli. D. CHR. 1. p. 1. ad Timoth. Hom. 17. Tom. 4. 1. p. 1. ad Timoth. c. 6. Lect. 2. D. Ave. 1. p. 50. Hom. Ho. 33. Tom. 10.

37 IV. Avaritia laqueus diaboli. Non ait, ut acere norat D. Chrysol. quem sequitur D. Thylli qui diuitijs abundat: quia diuitem esse, a malo non est. Non dicit diuites, sed qui volunt diuites fieri: plures enim diuites sancti sunt, boni, amici Dei: nam opes illis sunt instrumenta virtutis & pietatis, quales fuerunt Abraham, Iob, David, & alij, sed illi, qui in voluntate sua inuisceratum gerunt amorem diuitiarum. Qui volunt &c. Cupiditas accusatur non aurum, non argentum, non diuitias, testatur D. Aug. proinde haec doctri- a cupidis applicatur licet ipsi pauperes sint: lat enim multi sunt nostro infotunio: vnum mihi ex illis ostende, & eum tibi do, ut perditum: tales namque. Incidunt in tentationem in laqueum diaboli. Haec in quantas conuulunt tentationes: quotidie ex infirmitate Saluatoris nostri, carlestem Patrem deprecamur, vt sua nos manu fulciat, nec in tentationem patiatur cadere diaboli: *Ez ne nos inducat in tentationem.* Avarus igitur in omnes (inquit) incidit tentationes: vs enim ex D. Thoma, discimus, si diabolus ad furtum eum prouocet, ad homicidium, ad dolos, ad fraudes, ad omissionem facti, ad iniquos contractus, ad perjurium, in commutationem & lucrum quatuor regalium, prout in omnes illas incidit tentat ones.

Optime dixit D. Chrysol. avarum comparari posse ciuitati absque muris vndique patenti, vt